
 

 
 
 

REKOMMENDATION 

Regional samverkansgrupp läkemedel 2024-07-02 
Sydöstra Sjukvårdsregionen 

 
 
 

Ryeqo (estradiol/noretisteron/relugolix) vid symtomatisk 
behandling av endometrios. 
Denna rekommendation gäller Sydöstra sjukvårdsregionen (Region Jönköpings län, Region 
Kalmar län och Region Östergötland). 

 
Regional samverkansgrupp läkemedel tillstyrker användning Ryeqo för symtomatisk behandling av 
endometrios hos kvinnor som tidigare behandlats med läkemedel eller operation. Preparatet bör 
ordineras inom gynekologisk öppen- eller slutenvård.  

Uppskattat antal patienter 
Regionerna uppskattar antalet aktuella patienter till:  

• Ca 50 st. i Region Jönköpings Län  
• Ca 30 st. i Region Kalmar län  
• Ca 80 st. i Region Östergötland. 

Kostnad 
Dosering: En tablett dagligen. 1 x 28 tabletter kostar 1 099 kr, 3 x 28 tabletter 3 043 kr. 
Kostnad för 24 veckors behandling: 6 086 kr 

Hälsoekonomisk bedömning från TLV finns och Ryeqo som tidigare ingått i högkostnadsskyddet 
med begränsad subvention för behandling av patienter med måttliga till svåra symtom på myom 
har sedan 20 april 2024 generell subvention. 

Bakgrund 

Relugolix är en GnRH-receptorantagonist som minskar östrogennivåerna och därigenom hämmar 
ägglossning och minskar smärtan hos patienten. Estradiol och noretisteron ges som menopausal 
hormonterapi (MHT) för att undvika klimakterieliknande effekter av för låg östrogennivå. 
 
Ryeqo godkändes 2021 för behandling av måttliga till svåra symtom på myom och RSG 
Läkemedel tillstyrkte 2022 användning på den indikationen. I oktober 2023 godkändes Ryeqo för 
symtomatisk behandling av endometrios hos vuxna kvinnor i fertil ålder som tidigare behandlats 
med läkemedel eller operation för endometrios. TLV har i sitt beslut om förmån utgått ifrån att 
det sällan är aktuellt med behandling längre än 6 månader. 
 

Enligt utlåtande från RPO Kvinnosjukdomar och förlossning finns ett behov av fler 
behandlingsmöjligheter för patienter med endometrios. Ett peroralt alternativ där GnRH-
antagonist och MHT kombineras i samma tablett är en fördel ur användarsynpunkt. RPO bedömer 
att Ryeqo bör komma in i behandlingstrappan som ett alternativ till annan GnRH-behandling, 
efter hormonell terapi men före kirurgi. De anser vidare att behandlingen bör skötas av 
Kvinnoklinik och att behandling inom primärvård inte är aktuellt. 

https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/api/Evolution/pdf/b6c79b43-8210-4619-8cf8-34abd1966e43
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